
EDUCACAO
-a(8,eJ6o

GOVERNO MUNICIPAL DE BREJAO
Seeretaria Municipal de Educagao de Brejao

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
Travessa Capit8o Francisco Furtado, Sn° -Centro -CEP: 55.325000 -BrejaopE

E-mail : seceducacaobrejco@hotmail.com -CNPJ n° 30.820.772/0001 -30

ADJUDICACAO

REF.:  Processo  Licitat6rio  n°  001/2023.
Tomada  de Precos  n° 001/2023.

a

0

Ongeto: Constitui objeto desta licitap5o a contratacao de emDresa esi.eciaallizada em Exeeucto de obras e
seservicos de enf!enharia Dara Execucfro da Cobertura da Ouadra Grande - Proieto FNDE - na Escola
tnt  Jo5o  Cabra]  da  Silva  Filho.  Santa  Rita.  neste  municinio  de  Brei5oflpE.  tudo  conforme  Edital.
aaneros e Termo de Comt)romisso n° 202202082-1 -ID 3146018 fl'C orieinnal: 202202082-I/2022L iunto
+ro FNDE -Fundo Nacional de Desenvo[vimento da Educacao.

A  descri9ao  detathada,  dos  servigos  a  serem  prestados  esti  contida  no  Anexo  I  (Projeto  Bdsico)  deste
instrunento convocat6rio e deverao ser minueiosamente observados pelos licitantes quando da elaborapao da
proposta de pre9os.

Os  serviaps  deverfro  atender  ds  normas,  especificap6es  e  mctodos  da  ABNT  (Associapao  Brasileira  de
Normas Tchcas).

Aos 27 (vinte e sete) dias do mss 01  ¢aneiro) de 2023 (dois nil e vinte e trfe), ap6s analisado
a documentapao e depois de verificado todos os aspectos legais, o Gestor de Fundo Municipal de
EEducapao do Municipio de Brqifro -PE, ADJUDICA o objeto acima epigrafado.

0 presente processo Adjudicado em favor da licitante: A & S Construtora Albuquerque & Soiiza
LTDA-EPP - A & S Construtora Engenharia IIt(]a-RE. inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.468317/0001-
70, com sede na Rua Nelson Porto, n° 14, Centro, Areoverde-PE, CEP.: 55.506-770.

0 valor global apresentado para execngfro do objeto e de R$ 61921835 (seiscentos e dezenove
mil  e  duzentos  e  dezoito  reais  e  trinta  e  cinco  centavos),  confome  execngao  estabelecida  no
c_deexecngfro.

Fundamenta-se Lei Federal n° 8.666, de 21 de julho de  1993, alterada pela Lei n° 8.883, de
08  de junho  de  1994,  Lei  n°  9.648,  de  27  de maio  de  1998,  Lei  Complementar n°  123#006,  de
14/12/2006, LC n° 147#016, Lei Complementar n°  128/2008, de 01/07#009, com o previsto neste
instrumento e seus anexos e demals legislapao e normas aplicaveis.

Brejfo -PE, 27 de janeiro de 2023.

-:i:#{REn+hii..,rfuiaor
Secretfirio Municipal de Educapao

Gestor do FRE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
         

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/1-20230228104854.pdf
assinado por: idU

ser 56                     


